
   

RÅD/Nævn: Fritidsnævnet 2018 - 2021 MØDE NR.:   02 / 2020 

SAGSTYPE: Referat MØDEDATO: 20. april 2020 

MØDESTED: Skype MØDETID: kl. 17.30–18.50 

TILSTEDE:  
Merete Them Kjølholm (Kultur- og Idrætsudvalget) 
Theodore Gbouable (Kultur- og Idrætsudvalget)  
Lena Becker (Hovedområde 1, DOF Fritidsskoler) 

Kim Barslev (Hovedområde 1, LOF Øresund) 
Poul Møller Hansen (Hovedområde 2, Allerød Idræts Union) 

Dorte Paludan (Hovedområde 2, Allerød Idræts Union) 
Steen Hagstrøm (Hovedområde 2, Foreningssamvirket 
Pensionisthuset) 

Peter Bent (Repræsentant for foreninger som har aktiviteter for 
handicappede) 

Jørn Winther Jepsen (Repræsentant for det selvorganiserede 
fritidsliv) 
 

Agnete Thomsen (Direktør, Allerød Kommune) 
Hans Dyrby Kloch (Teknisk chef, Allerød Kommune) 

Jacob Poulsen (Leder af fritidsområdet, Allerød Kommune) 
 

AFBUD:  
Torben Olesen (Hovedområde 2, Børne- og 
ungdomsorganisationernes samråd og Allerød Ungdomsskole) 
 

EJ MØDT: 
Henrik Bo Frederiksen (Hovedområde 2, Børne- og 
ungdomsorganisationernes samråd) 

 

 

1.  

Kl. 17.30-17.40 
Godkendelse af dagsorden 

Referat Jørn fortalte at Torben har meldt afbud, men at han pr. telefon har 

berettet, at han støtter forslaget stillet under punkt 2 samt forslag om 

udbetaling af 2. rate tilskud til undervisning.  

Beslutning og 

ansvar 

Under eventuelt tilføjes følgende punkt:  

Dorte Paludan ønsker følgende drøftet i fritidsnævnet: 

Vedligeholdelse af tagkonstruktion i Ravnsholthallen og 

etablering af nyt sportsgulv i hhv. Ravnsholthallen og 

Engholmhallen. Det menes at tidsplanen kan skabe stor 

medlemstilbagegang i de foreninger som påvirkes af dette. 

 

 Under eventuelt tilføjes følgende punkt:  

Lena Becker stiller følgende forslag:  

Pga. nedlukning af aftenskolernes aktiviteter er mange 

aftenskoler med ufravigelig lønudgifter presset på 

økonomien. Det forslås derfor at 2. rate tilskud til 

undervisning udbetales snarest mulig.  

 

 

2.  

Kl. 17.40-18.10 
Forslag om alternativ udmøntning af den i budget 
2020-27 ekstrabevilling på 400.000 kr. til 

aktivitetstilskud (Allerødordningen) 
 

Jørn Winther Jepsen har den 10. april fremsendt følgende 

forslag:  
På baggrund af den yderst kritiske økonomiske situation som 
mange af vores foreninger og aftenskole er bragt i grundet Corona 



   

virussen, anbefaler Fritidsnævnet, at den ekstrabevilling på kr. 

400.000 der er optaget i indeværende års budget til Allerød 
Ordningen, omkonteres til en kommunal hjælpepakke for 
organisationer i Fritidsnævnets regi. 

Det anbefales, at bevillingen anvendes til dækning /delvis dækning 
af manglende indtægter der kan truer organisationernes fremtidige 

eksistens (manglende kontingentindbetaling, afledte 
driftsomkostninger – men ikke manglende tilskud fra 
landsorganisationer eller statslige hjælpepakker). 

Det anbefales, at organisationer i Fritidsnævnets regi omgående 
tilskrive med besked herom – og med oplysning om at ansøgning 

om ekstraordinært tilskud skal fremsendes til Fritidsnævnet inden 
1.6.2020 med angivelse af hvilket beløb der søges dækket, samt 
skriftlig begrundelse for hvad det omfatter og hvorfor der ansøges 

om tilskud. 
Ansøgningen skal være påtegnet af foreningens normale revisor. 

Tilskud forventes udbetalt 1.7.2020. 
Ansøgerne forpligtes til ved næste års regnskabsaflæggelse at 
dokumenter at det bevilgede beløb er anvendt til nødvendig 

underskudsdækning, i modsat fald skal beløbet returneres til 
kommunekassen senest 1.4.2021.   

Fritidsnævnet anbefaler, at Kultur- og Idrætsudvalget og 
økonomiudvalget og eventuelt Byrådet hastebehandler 
Fritidsnævnets indstilling – således at hjælpepakken omgående kan 

sættes i værk som ovenfor beskrevet. 

 
Eventuel uddybning af forslaget v. Jørn Winther Jepsen 
 

Fritidsnævnet bedes drøfte og eventuelt præcisere forslaget 
samt besluttet om forslaget skal indstilles til Kultur- og 
Idrætsudvalget 

Bilag  

Referat Jørn gav ordet jævnfør den fremsendte talerrække.  

 

Merete er umiddelbart positiv over for forslaget men er bekymret for, om 

der kan opstilles nogle fyldestgørende kriterier.   

 

Dorte mener at et vigtig kriterie er, at de foreninger og aftenskoler som er 

berettiget til at søge statslige puljer, skal have gjort dette inden 

hjælpepakken kan søges. Herudover mener Dorte at puljen med fordel 

kan deles i to, én del der gives til nødlidende foreninger og én del der 

tildeles som aktivitetstilskud jævnfør gældende regler.  

 

Poul fortalte at han har hørt foreningerne i Blovstrød vedrørende behovet 

for en lokal hjælpepakke, og ingen af de hørte foreninger har for 

nuværende ytret behov herfor.   

 

Lena mener at det vigtigste ved en lokal hjælpepakke er, at man hjælper 

de foreninger og aftenskoler som på grund af ufravigelige udgifter har det 

økonomisk svært.  

 

Kim fortalte at LOF den seneste tid har foretage mange 

omkostningsreduktioner, og at LOF er bekymret for det efterslæb Covid-

19 kan få i forhold til nedgang i kursustilmeldinger. 

 

Peter støtter forslaget men mener ligesom Dorte, at det er vigtig at der 

stilles klare krav om, at de foreninger og aftenskoler der er berettiget til at 



   

søge de statslige hjælpepakker skal dette, før de kan søge en eventuel 

lokal pulje.  

 

Theodore støtter umiddelbart forslaget, men mener at der er behov for 

nogle tydelige kriterier, og at de foreninger og aftenskoler der er 

berettiget til at søge de statslige hjælpepakker skal dette, før de kan søge 

en eventuel lokal puljen. 

 

Jacob præciserede hvad han forstår ved henholdsvis ufravigelige udgifter 

og mistede indtægter, og at der på nuværende tidspunkt primært virker til 

at være behov for at få dækket ufravigelige udgifter som fx lønudbetaling, 

og at omfanget af foreningerne der kan få det økonomisk svært pga. 

mistede indtægter, kan være svær at forudse. 

  

Hans mener at der er behov for at tilføje et kriterie der tager højde for 

foreningernes egenkapital.  

 

Jørn forslog på basis af medlemmernes udtalelser, at ansøgningsfristen 

forslås at være den 1. august 2020.  

 

Det blev drøftet at dele puljen i to, én del som foreninger med ufravigelige 

udgifter kan søge og få tildelt snarest, og én anden del der kan søges af 

foreninger, der på længere sigt oplever økonomiske vanskeligheder på 

grund af deltager-/ og medlemsnedgang eller som aktivitetstilskud efter 

gældende regler.   

 

Det oprindelige forslag blev sat til afstemning med følgende 

præciseringer:  

 Kultur- og Idrætsudvalget fastlægger de endelige kriterier for 

hjælpepakken.  

 Ansøgningsfristen udskydes til 1. august 2020.  

 

Merete undlod at stemme.  

   

Beslutning og 

ansvar 

Forslaget indstilles til Kultur- og Idrætsudvalget forudsat at 

Kultur- og Idrætsudvalget fastlægger de endelige kriterier 

og at ansøgningsfristen udskydes til 1. august.  

Vedtaget 

 

 

3.  

Kl. 18.10-18.30 
Aktiv Fritid, Allerød på X og Tværs, Allerød Kommunes 

50-års jubilæum og prisuddeling. 
 
Forvaltningen afviklede den 14. april møde med Jørn Winther 
Jepsen for at drøfte Aktiv Fritid, Allerød på X og Tværs og 

kommunens 50-års jubilæum.  
Der var fuld enighed om at forslå følgende:  

 Aktiv Fritid og de i den forbindelse planlagte 
jubilæumsaktiviteter afvikles lørdag den 26. september. 

 Allerød på X og Tværs afvikles i uge 40 og afsluttes med 

jubilæumsarrangementet Borgermøde om Bæredygtighed og 
FN´s Klimamål den 3. oktober, som erstatning for Lynge 

Kræmmermarked, der er aflyst.   
 
Forvaltningen forslår desuden at prisuddeling 2020 afvikles ifm. 

Aktiv Fritid. Alle medlemmer af Ungdomsfondens bestyrelse har 
accepteret dette forslag. 

 
Jørn Winther Jepsen har haft sendt ovenstående forslag om 
afvikling af Aktiv Fritid og Allerød på X og Tværs i høring hos de 



   

deltagende foreninger. Jørn vil kort redegøre for 

tilbagemeldingerne.  
 
Forvaltningen anmoder fritidsnævnet om at støtte forslaget. 
 

Bilag  

Referat Jørn redegjorde for indkomne tilbagemeldinger på høring af deltagere 

vedr. flytning af Aktiv Fritid og Allerød på X og Tværs. Jørn har 

udelukkende modtaget positive tilbagemeldinger.  

 

Forslaget blev sat til afstemning og alle medlemmer tilsluttede sig 

forslaget.   

 

Beslutning og 

ansvar 

Et enstemmigt Fritidsnævn støtter at Aktiv Fritid forsøges 

afviklet d. 26. september 2020 og Allerød på X og Tværs 

fra 26. september til 3. oktober 2020.  

 

 

 

4. 

Kl. 18.30-18.40 
Næste møde i Fritidsnævnet  
 

1. Afvikling af mødet d. 17. august 

2. Punkter til dagsorden 

 
Fritidsnævnets mødeplan 2020 

 

 Man.17. feb.  Man. 20. apr. 

 Man. 15. jun.  Man. 17. aug. 

 Man. 5. okt.  Man. 7. dec.  

 

Kultur- og Idrætsudvalgets mødeplan 2020:  

 

6. jan. 6. feb. 5. mar. 2. apr. 

7. maj 8. jun.  10. og 31 aug. 

21. sept. 29. okt. 30. nov.    
 

Bilag  

Referat Jacob beklagede at næste møde ved en fejl er anført til at være den 17. 

august. Ifølge mødeplanen er næste møde i fritidsnævnet den 15. juni.  

 

Beslutning og 

ansvar 

Næste møde afvikles 15. juni   

Jacob udfærdiger som sædvandligt dagsorden i samråd med 

fritidsnævnets formand, Poul. 

Hvorvidt mødet afvikles fysisk eller digitalt meddeles så 

snart foranstaltningerne forsamlinger over 10 personer i juni 

kendes.  

Jacob 

 

11.  

Kl. 18.40-18.50 
Eventuelt 
 
1. Dorte Paludan ønsker følgende drøftet i fritidsnævnet: 

Vedligeholdelse af tagkonstruktion i Ravnsholthallen og etablering af nyt 

sportsgulv i hhv. Ravnsholthallen og Engholmhallen. Det menes at 

tidsplanen kan skabe store medlemstilbagegang i de foreninger som 

påvirkes af dette. 

 

2. Lena Becker stiller følgende forslag:  

Pga. nedlukning af aftenskolernes aktiviteter er mange aftenskoler med 

ufravigelig lønudgifter presset på økonomien. Det forslås derfor at 2. rate 

tilskud til undervisning udbetales snarest mulig. 
Bilag  



   

Referat 1.  

Jacob redegjorde for følgende:  

Brugerrådene for hhv. Ravnsholthallen og Engholmhallen blev i februar 

2020 orienteret om det forestående arbejde med udskiftning af 

sportsgulve. Brugerrådene har haft mulighed for at indsende ønsker til 

gulvet, hvilke er medtaget i udbuddet.   

Tidsplan for udførelse af sportsgulv i Ravnsholthallen er 3. august til 21. 

september. Oprindeligt var det tiltænkt at gulvet skulle skiftes i skolernes 

sommerferie, men Allerød Ejendomme har været nødsaget til at udskyde 

tidsplanen, da tagkonstruktionen skal forstærkes. Niras har netop 

foretaget statiske beregninger af rammekonstruktionen og denne skal 

forstærkes inden vinteren 2020/2021.  

Tidsplanen for vedligeholdelse af tagkonstruktionen er ikke detaljeret 

planlagt endnu, det forventes at opgaven går i udbud i maj og kan udføres 

i juni og juli. 

Etablering af nyt gulv i Ravnsholthallen kan desværre ikke udføres 

samtidig med vedligeholdelse af tagkonstruktionen, da opgaven skal 

udføres fra stillads, og Allerød Ejendomme vurderer, at der er for stor 

risiko for at påføre uoprettelige skader på gulvet, hvorfor etablering af nyt 

halgulv først kan udføres efter vedligehold af tagkonstruktionen er udført. 

Forvaltningen har været i dialog med Allerød Floorball og ALBA Basket, og 

det forventes at der kan anvises 2-3 timers træningstid i Blovstrødhallen 

til hhv. floorball og basketball.   

 
2.  

Jacob redegjorde for Kultur- og Idrætsudvalgets kommende behandling af 

BEK nr 320 af 30/03/2020 (Bekendtgørelse om visse midlertidige 

foranstaltninger for den frie 

folkeoplysende virksomhed som led i forebyggelse og afhjælpning i 

forbindelse med Covid-19) den 7. maj 2020.  

 

Beslutning og 

ansvar 

Fritidsnævnet tager forvaltningens orientering af 

vedligeholdelse af tagkonstruktionen i Ravnsholthallen og 

etablering af nye halgulve i Ravnsholthallen og 

Engholmhallen til efterretning og henlægger sagen.  

 

Fritidsnævnet indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget at 2. 

rate tilskud til undervisning udbetales snarest mulig. 

 

 

 

 

 

 


